Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ... _924.775-** em 15/12/2021 18:22:14 - IP c
o

.---

EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEIT URA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

Ano 1 - Edição Nº CXLIV de 15 de Dezembro de 2021

SEC. M UN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 169/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo nº 169/2021
Assunto: Pregão Eletrônico nº 019/2021

O Município de ltapecuru Mirim (MA), através de sua Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,
com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2021 , objetiva-ido
aquisição de Unidade Móvel de Saúde para atender as necessidades do município de ltapecuru Mirim/MA, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo
com o que dispõe o artigo 13, VI do decreto federal nº 10.024/2019 e artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório a licitante vencedora:

BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI inscrita no CNPJ: 29.228.039/0001 -42 vencedora do item:

1. Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, Ambulãncia tipo A - Simples Remoção Tipo pick-up 4x4 para atender as
necessidades do município de ltapecuru Mirim/MA.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio
deste Poder Executivo - Diário Oficial do Município de ltapecuru Mirim/MA (http://www.itapecurumirim.ma.gov.br
<http://www.itapecurumirim.ma.gov.br>), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

aOOM

ltapecuru Mirim/MA 15 de dezembro de 2021 .

Analita de Jesus Castro Fonseca
Secretária Municipal de Saúde • SEMUS

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 15/12/2021 18:22:14 - IP com nº: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=166

Página{s) 11 de 11

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 17 /2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Referência'. Processo Adm;mstrat1vo nQ 186/2021
Assunto: Pregaio Eletrônico ni 017/2021

O Município de ltapecuru M1rim (MA), atraves de sua Secretária Mun1c1pal da
Receita, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informaçõe-.
constantes no Termo Adj udicatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico n•
017/2021, objetivando o registro de preços para futura contratação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças para a frota de veiculas da
Prefeitura Municipal de ltapecuru Mirim/MA, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos, devidamente aprovada par parecer jurídico Juntado
aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 13, VI do decreto federal nR
10.024/2019 e artigo 43, inciso VI da lei Federal ni' 8.666/93 e suas alterações postenores,
resolve HOMOLOGAR o presente processo lic1t atório a licitante vencedora:

AUTOPEÇAS E DISTRIBUIDORA TINOCO ARAGÃO LTDA inscrita no CNPJ:
Ol.781.381/0001-56 vencedora do Iten:

1, Registro de Preços para futura contratação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva com fornecimento de peças para frota de veículos da Prefeitura
Municipal de ltapecuru Mirim/MA,

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art 6V, XIII da l ei Federal nR
8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste Poder Executivo - Diário Of1c1al do
Municipio de ltapecuru M irim/ MA (http.//www.itapecurumirim.ma.gov.br), para que
surta seus legais e efeitos juridicos

ltapec.uru Mirim/MA, 14 de dezembro de 2021.
LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gest .llo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 19/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Referência: Processo Administ rativo nV 169/2021
Assunto: Pregão Eletrônico ni 019/2021

O Município de ltapecuru Minm (MA), através de sua Secretária Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo
Adjudicatório da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n• 019/ 2021, objetivando
aquisição de Unidade Móvel de SaUde para atender as necessidades do município de
ltapecuru Minm/MA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de
acordo com o que dispõe o artigo 13, VI do decreto federal nv 10.024/2019 e artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o
presente proce~so licitatório a licitante vencedora:

BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI inscrita no CNPJ: 29.228.039/0001-42
vencedora do item:

l.Aqu1sição de Unidade Móvel de Saúde, Ambulância tipo A - Simples Remoç~o
Tipo pid:-•up 4x4 para atender as necessidades do município de ltapecuru Mirim/MA.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 62, XIII da lei Federal no
8.666/93 e alterações posteriores • e sítio deste Poder Executivo • Diário Oficial do
Município de ltapecuru Minm/MA (http://www.itapecurumirim.ma.gov br), para que surta
seus legais e efeitos jurídicos.

ltapecuru Mirim/MA, 15 de dezembro de 2021
ANALITA DE JESUS CASTRO FONSECA

Secretária Municipal de Saude - SEMUS

AVISO OE HOM OLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 18/ 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência. Processo Administrativo nR 147/2021
Assunto: Pregao Eletrônico nv 018/2021

O Município de ltapecuru Mirtm (MA), através de sua Secretária Municipal

da Receita, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes no Termo Adjudicatório da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n• 018/2021, objet ivando o registro de preços para fotura e eventual
aquisição de equipamentos de proteção individual • EPI e material de consumo para
higienização destinado a atender as demandas das Secretanas Munic1pais de Educaçlo
e Saúde do mun,dp10 de ltapecuru Mirim/MA, conforme condições e espec1f1cações
estabelecidas no Edital e seus Anexos, devidamente aprovada por parecer jurídico
juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 13, VI do
decreto federal n9 10.024/2019 e artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatôrio as licitantes

vencedora5.
GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ: 08.353.510/0001-54

vencedora dos itens:
10. Face Shields (protetores faciais)
15. Máscara descartável ex com SO unid; mas.cara cirúrgica descartável

03. Álcool, tipo etílico, aparência visual líquido
06. Máscara cirUrgica descartável
09. Rolo de fita de demarcação
R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscr;ta no CNPJ:

37.995.908/0001·92 vencedora dos itens.
11 Termômetro digital Infravermelho corporal

16 Tapetes sanitizante
OS. Totem dispensador de álcool em gel
07. Embalagem plásttea transparente com zIper tamanho 22X22 cm
08. Sabonete liquido
S. R. OE SOUSA LOPES inscrita no CNPJ: 25.057.844/0001-08 vencedora dos

itens:
1 Álcool em gel antisséptico para as mãos
W2 COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

inscrita no CNPJ: 19.079.667/0001-SO vencedora dos ,tens:
12 Máscara de tecido em algodão tamanho P
13. Máscara de tecido em algod:io tamanho M
14 Máscara de tecido em algodão tamanho G
02. Alcool, t ipo gel, composição htdroalcóotica
Dé-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art 69, XIII da lei Federal

n9 8.666/93 e alterações posteriores • e sítio deste Poder Executivo · Diário Oficial do
Município de ltapecuru Mirim/MA (http://www.itapecurumirimma.gov br), para que

surta seus legais e efeit os jurídicos

ltapecuru Mirim/MA, 1S de dezembro de 2021
LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretária Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

hte documento pede $tr ~~r1fl(..1do no endtreço eletrõn.co
http //WWW ln.aov br/.11.1IM1t1C,d.1de html, ~lo código 0S3020lll2I600298

ISSN 1677-7069

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N• 127/2021 • PA n• 614/2021·
PARTES Município de Mirador e a DIFERENCIAL COM
36.762.882/0001-70, tendo por OBJETO: registro de pr
aqu1s1ção de kit enxova l (fralda, meta, sapatinho, luva, banh
e correlatos) a fim de atender as necessidades do Munlcfpi,,a,,r.-,_.,,º"'
24.999,30 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove tã'i~"'6~:::0'~
DA ASSINATURA: 15/12/2021. BASE LEGAL: Lei n• 8.666/93 e
ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST[NCIA SO
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 021200 FUN
SOCIAL 08 Assistência Social 08 244 Assistência comunitár
INTEGRAL A POPULAÇÃO 08 244 0404 2057 0000 ATEND
EVENTUAIS. PRAZO: 17 dias. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE:
Carvalho, Secretária Municipal de Assistência Social e Segurança Alimentar.
p/CONTRATAOO: Antônio Alves dos Santos Neto /Representante legal. M irador · MA, 15
de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 8/ 2021

A Prefeitura Municipal de Miranda do Norte/MA resotve Anular o Processo
Adm 111·2021, Pregão Eletrônico SRP nR - 008-2021. Razões: Descrição do Objeto diferente
ao termo de compromisso assinado com o FNOE. Pregão Eletrônico para Registro de Preços
• Prefeitura M unicipal de Miranda do Norte/ MA. Objeto: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Kits de Brinquedos para Educação Infantil, Conforme Termo de
Compromisso PAR NR 202003760-8 - FNOE, em apoio as atividades da Prefeitura municipal
de Miranda do None/MA. Data da Abertura: 12/07/2021, às 08:00min. Base legal: lei nR
10.520/02 e Lei n• 8.666/93 e suas alterações.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 11/2021

A Prefeitura Municipal de Miranda do Norte/MA resolve Anular o Processo
Adm 114-2021, Pregão Eletrônico SRP no - 011-2021. Razões: Descrição do Objeto diferente
ao termo de compromisso assinado com o FNOE. Objeto: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Kits de Brinquedos para Educação Infantil, Conforme Termo de
Compromisso PAR NR 202102050-8 • FNOE, em apoio as at ividades da Prefeitura municipal
de Miranda do Norte/MA. Data da Abertura: 13/ 07/2021, às 1S:OOmin. Base legal: Lei n9
10.S20/02 e lei nv 8.666/93 e suas alterações.

CONCORRENCIA PUBLICA SRP N• CP-9/ 2021

A Prefeitura Municipal de Miranda do Norte/MA resolve Anular o Processo
Administrativo N!il: 160/2021, Concorrência Publica Para Registro de Preços NO CP-009-2021-
SRP. Razões: Por questões administ rativas. Objeto: Contrataçao de Empresa para Execução

dos Serviços de Pavimentaçao Asfáltica, Conforme Contrato de Repasse NR
902386/2020/MDR/CAl XA, em apoio as atividades da prefeitura municipal de Miranda do
Norte/MA. Data De Abertura: 20/12/2021. Horário: 10:00 horas, Base l egal: Lei n9

8.666/93 e suas alterações.

Miranda do Norte • MA, 14 de dezembro de 2021.
AUSSON LUIS SILVA M ENDES

Presidente da CPL e Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

se Termo Aditivo ao Contrato no 2S3/2019, Processo n9 47/2019, Tomada de Preços n9
25/2019/CCL. Contratante: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. Contratada:
N. J. Serviços Construções e Comercio Eireli·ME (CNPJ: 00.D74.332/ 000l·l0). Objeto de
ad1t1vo: acréscimo de prazo contratual original, prazo: de 02/12/ 2021 a 02/05/2022,
fundamentação legal: art. 57, inciso U, da Lei n9 8.666/93. Ass.: 02/12/2021. Base legal: Lei
n!il: 8.666/93 e alterações posteriores. Contratada: João José Monteiro l opes • Responsável
Legal. Contratante: Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento

PREFEITURA M UNICIPAL DE PENALVA

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Dispensa de Licitação/Cotação Eletrônica n9 06/2021. UASG: 980863. Processo:
35/2021-SEMUS. Objeto: Aquisição de gabinete e compressor odontológico. limite de
recebimento da Cotação Eletrônica: 21/12/2021, as 17:59h, Os interessados na cotaçao
eletrônica, everão acessar o site www.comprasGovernamentais.gov.br-acesso livre-cotação
eletrônica.

Penalva/ MA, 14 de dezembro de 2021.
FREUD NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

EXTRATO DE DISTRATO

EXTRATO DE DISTRATO BILATERAL: PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Juscelino/MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNP~ sob n.R 06.003.891/0001-
16 e a Empresa CTE Construções e Terraplanagem e Empreendimentos lTOA, CNJP sob o
n• 69.387.966/0001-63, t orna pública a RECISÃO BILATERAL 00 CONTRATO
ADMINISTRATIVO n• 038/2014, Proc Adml. 04.005/2014, MODALIDADE: Tomada de Preços
ne 005/2014, OBJETO: A contratação de empresa para construção de unidade escolar com
04 (quatro) salas no Povoado Bom Jardim do Município de Presidente Juscellno/MA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 79, inciso li, da lei n9. 8.666/93. e suas alterações
posteriores. Presidente Juscelino- Ma, 04 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE DISTRATO

EXTRATO OE DISTRATO BILATERAL: PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Juscelino/MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.0

06.003.891/0001-16 e a Empresa CTE Construções e Terraplanagem e Empreendimentos

LTDA, CNJP sob o n• 69.387.966/0001-63, torna púbhca a RECISÃO BILATERAL DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO n• 041/2014. Proc Admi. 04 .006/2014, MODALIDADE:

Tomada de Preços n2 006/2014, OBJETO A contratação de empresa para construção de

unidade escolar com 04 (quatro) salas no Povoado Santa Isabel do MOunidpio de

Presidente Juscelino/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL· art 79, inciso li, da lei nR.

8.666/93. e suas alterações posteriores. Presidente Juscehno• Ma, 04 de Novembro de

Documento nsm.1do digitalmente conlorme MP n• 1.100-1 de 24/08/2001, .~
que lns!ttul • lnfraestrutur.1 de Chavei Púbhcas BruHe ir.1 · ICP•Br;uJ I. ~